III. Bischof Burchard bestimmt diejenigen Feste, welche öffentlich zu feiern, im Jahre 1345.

Borchardus dei gratia huelbergenis ecclesie episcopus dominis prepositis nostre dioecesis In domino salutem. Ne in diebus festiuis, qui debeant celebrari ex precepto uel non, deinceps error fiat vobis, discretioni vestrorum transmittimus Mandatum, vt id clero vestrarum prepositurarum publicetis, cui etiam mandantes, vt id suo populo precipiant obsernare. Hec festa sunt tantam modo follemniter celebranda: Natalis domini, Stephani, Johannis Evangeliste, Innocentii, Circumcisionis, Epiphanie domini, purificationis marie, Mathie, Annunciationis, Resurrexionis domini cum — quarta feria, Philippi et Jacobi, Inventionis sancte Crucis, Ascensionis domini, Penthecoffes cum III diebus sequentibus, Coron. christi, Johannis baptiste, Petri et Pauli apostolorum, Mariæ magdalene, Jacobi, Lau-

rentii, Assumptionis marie, Bartholomei, Nativitatis marie, Mathei, Michaelis, Symonis et Jude, Omnim
fanctorum, Martini, Katherine virginis, Andree, Nicolai, Thome, dedicationis cuiuslibet ecclesie et pa
tronii et omnes dies dominici per annum venientes. Sed festorum infra memoratorum tantummodo me
moria sine sollemnitate in diuinis officiis peragatur: Conuercionis Pauli, kathedra petri, Constantii, Grego
rii, Ambrosii, Marci, diuisionis apostolorum, ad vincula Petri, Augustini, decollationis Jobannis, Exalta
tionis sancte Crucis, Mauricii, Jeronimi, Undecim millium virginum. Datum anno M. CCCXL quinto,
In die beatorum Mauricii et sociorum ejus.

**IV. Verordnung des Bischofes Burchard von Havelberg, wie es mit dem Ausgebot, der Copula
tion, den verbotenen Zeiten, dem Wechseln des Opfergeldes und mit der Excommunication von
Kirchenbeschädigern zu halten, vom Jahre 1342.**

Borchardus dei gratia Haelbergen sis ecclesie Episcopus honorabilibus viris do
minis prepositis nostre dioecesis In domino salutem. Cum ex eo, quod sollemnitates canonice in con
trahendis matrimonii et nuptiis celebrandis omittantur, diuocia et alia pericula oriuntur; Quare di
scretioni vestre damus firmiter in mandatis, quatenus mandatum nostrum prefens clero vestro publicetis
obseruandum sub pena synodali, quam exigemus in visitatione a quolibet ipsius mandati transgressore.
Volumus et mandamus, ut proclamationes siant publice in ecclesiis vestris ante matrimonium, ut infra
certum, si aliquis velit opponere, veniat et opponat. Item quod copulationes non siant in dominibus, sed
in Cimiteriis et foribus ecclesie coram plebe. Item quod non celebrentur nuptiae tempore interdicto,
scilicet a septuagesima usque ad octauam pasche, et a diebus rogacionum usque post dominicam trinitatis,
Et ab aduentu domini usque ad octauas epiphanie. Item mutationes denariorum offerendorum non
siant in ecclesiis, sed extra eas. Item Inuasores ecclesiarum, cimenteriorum, dotum et monasteriorum fin
gulis diebus et usurarii publice de ambone coram plebe denuncientur excommunicati. Datum anno
Domini M°. CCC°. XLII°. In die Sancti Sebastiani Martiris.